
 
 

 

 

 

MEMBROS DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DO NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE 
 

 
 

 

 

CONSIDERANDO a Resolução - RDC N°36, de 25 de julho de 2013 – Institui ações para a 

CONSIDERANDO o Art. 4° da Resolução – RDC N°36/2013, constitui o Núcleo de Segurança do 

Paciente (NSP), e nomear a sua composição. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Institui o Núcleo de Segurança do Paciente (NSP) e nomeia a sua composição, no 

município de Douradina os seguintes membros: 
 

NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

ANA PAULA CARVALHO Representante da Vigilância Sanitária Membro 

SOLANGE INÊS SANDRI Representante da Assistência Farmacêutica Membro 

SANDRA APARECIDA MACEDO DE 

VASCONCELLOS 

Representante da Vigilância Epidemiológica Membro 

VIVIANA HONORATO DOS SANTOS Representante da Atenção Primária Membro 

CLAUDIA CATHARINA NUNES EBLING Representante do serviço de Odontologia Membro 

IVA GOMES DE SOUZA Representante da Enfermagem Membro 

SIRLEY DOS SANTOS MIRANDA Representante da Equipe Multiprofissional Membro 

 

 

Adriano Araújo Ferreira 
Secretário municipal de saúde 

 
 

OBERDAM JOSE DE 
Assinado de forma digital por 

OBERDAM JOSE DE 

OLIVEIRA:62322818968 OLIVEIRA:62322818968 

 Dados: 2024.06.26 14:07:21 _-03'00' 

Oberdam José de Oliveira 
Prefeito Municipal 

CPF 623.228.189-68 
 
 
 

 
Avenida Brasil, 261, Centro – CEP: 87.485-000 – Douradina-PR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA 
CNPJ (MF) 78.200.110/0001-94 

Fone: (44) 3663-1440/3663- E-mail: douradinasaude@gmail.com 

Publicado no Jornal 
"UMUARAMA ILUSTRADO" 

 
Edição nº.: 13.081 

Pag.: B-21 

De: 26/07/2024 

 

mailto:douradinasaude@gmail.com

